КОПИЯ ВЕРНА
Администрация Железнодорожного

1 > О С С И Й С К ^ Б Д ^ А д а Г аЛЬ"т 0 “6Р“ ОВаИ""
Иркутская, обла

У сть-Йлимекийр
Железнодорожное мун

А Д M И 1М Й §Ф ВйШ  И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2013 г. № 19

р. п.Железнодорожный

Об организации подготовки и обучения
населения Железнодорожного муниципального
образования в области гражданской обороны

В целях организации подготовки и обучения населения Железнодорожного
муниципального образования в области гражданской обороны, в соответствии с
Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», государственной
программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2010 -  2015
годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
05.10.2010 г. № 795, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000
№ 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области
гражданской обороны», руководствуясь ст.ст.6,32, 49 Устава Железнодорожного
муниципального образования

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю :

1. У твердить Положение об организации обучения населения Железнодорожного
муниципального образования в области гражданской обороны согласно приложению.

2. Возложить руководство организацией подготовки и обучение населения
Железнодорожного муниципального образования в области гражданской обороны на
Еремич О.А. заместителя главы администрации Железнодорожного муниципального
образования -заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации
Железнодорожного муниципального образования

3. Ведущему специалисту по услугам ЖКХ администрации Железнодорожного
муниципального образования Закопайло Н.В.

3.1. осуществлять контроль за обучением неработающего населения способам
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий, с привлечением на проводимые учения и тренировки;

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности,
находящихся на территории Железнодорожного муниципального образования:

4.1. ежегодно организовывать разработку организационных документов и издавать
приказы о порядке обучения персонала объектов в области гражданской обороны;

4.2. осуществлять постоянный контроль за своевременным и качественным
проведением занятий;

4.3. обеспечить широкую пропаганду знаний в области гражданской обороны.
5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Железнодорожного муниципального образования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Железнодорожного
муниципального образования